【新庁舎】職員WG市 活動 援部会 会議録（第 3回）

１．開催日時 平成 30年 10 月 9日（月）午前 9時 10 時
２・開催場所 富良野文化会館 応接室
３．出席者  ６人（欠席１人）、担当委員
４．協議内容
（１）前回の富良野演劇工場・ふれあいセンターの施設見学の結果確認
  ・富良野演劇工場は演劇に特化した施設で、音響面で音楽には向かない。
   客席は急傾斜でベンチシート、楽屋、シャワー室などの演劇工場の特徴が市 に知ら

れていないのではないか。
  ・ふれあいセンター・社会教育課でそれぞれ実施している講座の統合を検討する必要が

あるが、ふれあいセンターに機能を移転する場合、暖房施設の改修が必要。

（２）新庁舎建設検討委員会の先進地視察の内容について（ 渕部 より）
  10/5 札幌市 ホール（わくわくホリデーホール）
   平成 20 年開館 鉄骨造 地上 4階建 大ホール 1500 席、楽屋 4室、会議室 6室
   収益施設としてコンビニ、旅行代理店、カフェが入っている。

   ニトリ 化ホール、札幌市 会館、教育 化会館の 3施設のうち、市 会館の後継施
設完成までの暫定施設としてリース方式により整備をしたが、代替期間の終了後も利
用する計画となっている。

   リース期間の施設管理は指定管理で、指定管理費は利用料金・収益施設収入で賄い市
では支出していない。施設の稼働率が大ホールで 59％、会議室で 77％と高い。

（３）次回以降の検討事項確認
・文化会館機能（大ホール）、庁舎会議室との共同利用など、具体的な検討に入るが、
他市の庁舎複合化計画などを参考にして行うこととする。

  ・10 月 11  開催の市 ワークショップで出された意 を検討

（５）施設見学
  前回見られなかった「女性センター」を見学

次回 10/23 の市 検討委員会以降に開催する